
DETERMINAZIONE SERV. AFF. GENERALI n. 71 del 31-08-2009  -  pag. 1  -  COMUNE DI MANZANO 

COPIA 

 

 

COMUNE DI MANZANO 
S e r v i z i o  AFF. GENERALI 

 

DETERMINAZIONE N. 71 del 31-08-2009 
 

 

 

Oggetto:  SELEZIONE PUBBLICA PER L'AFFIDAMENTO DI UN INCARICO PER 

ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONE SPORTIVA "2' TROFEO 

INTERNAZIONALE DI BOXE" - AFFIDAMENTO INCARICO.-. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamate: 

 La deliberazione della Giunta comunale n. 186 del 17.08.2009 con cui venivano dati gli 

indirizzi per l’organizzazione di un incontro internazionale di boxe; 

 la propria determinazione n. 65 del 18.08.2009 avente per oggetto “SELEZIONE 

PUBBLICA PER L’AFFIDAMENTO DI UN INCARICO PER ORGANIZZAZIONE E 

GESTIONE MANIFESTAZIONE SPORTIVA “2’ TROFEO INTERNAZIONALE DI 

BOXE” con cui veniva approvato l’avviso di selezione pubblica per l’affidamento di tale 

incarico e i criteri di selezione delle proposte che perverranno all’Ente; 

 l’AVVISO di selezione pubblica per l’affidamento di un incarico per l’organizzazione e 

gestione della manifestazione sportiva denominata “2° trofeo internazionale di boxe” prot. n. 

14261 di data 18.08.2009 (pubblicato all’albo pretorio e sul sito internet del Comune dal 

18.08.2009 al 31.08.2009); 

 la propria determinazione n. 69 del 25.08.2009 con cui si è provveduto a nominare la 

commissione per la valutazione delle richieste di affidamento dell’incarico di cui sopra; 

 

Visto il verbale di data 31 agosto 2009 prot. n. 14796 dal quale risulta aggiudicataria la 

“Associazione Sportiva Dilettantistica DISTRETTO DELLA SEDIA” con sede in Manzano, Viale 

Trieste n. 15 - P.I. 01025890318 che risulta essere in possesso dei requisiti richiesti; 

 

Dato atto che l’attività oggetto dell’incarico comprende: 

l’organizzazione e gestione della manifestazione sportiva denominata “2° trofeo internazionale di 

boxe” (manifestazione a carattere internazionale, che dovrà svolgersi nella corte interna del Palazzo 

comunale e in caso di maltempo presso la palestra comunale) con l’effettuazione di incontri tra 

pugili dilettanti per un totale di 10 incontri, di cui 7 internazionali e 3 interregionali (2 maschili e 1 

femminile) e comprendente anche il rimborso spese di trasferta ai pugili, allenatori, ambulanza, 

medico federale, arbitri, selezionatore abbinamenti incontri, cronometristi e annunciatore, il servizio 

audio e luci, il reperimento e allestimento del ring e la richiesta di tutte le autorizzazioni necessarie 

allo svolgimento dell’evento (il tutto come meglio specificato nell’avviso pubblico prot. 14261 di 

data 18.08.2009); 

 

Richiamati: 

 il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, in particolare l’art. 29 

relativo agli incarichi a soggetti estranei all’amministrazione; 



DETERMINAZIONE SERV. AFF. GENERALI n. 71 del 31-08-2009  -  pag. 2  -  COMUNE DI MANZANO 

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 20.02.2009 con la quale è stato approvato il 

programma degli incarichi autonomi, di studio, ricerca e consulenza per l’anno 2009; 

 la deliberazione della G.C. n. 67 del 02.03.2009 con la quale è stato approvato il P.R.O. per 

l’esercizio 2009;  

 il decreto sindacale prot. n. 17457 del 01.10.2008 di nomina del Responsabile del servizio; 

 lo Statuto comunale vigente; 

 il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

Dato atto della regolarità tecnica/amministrativa inerente il procedimento per l’individuazione del 

contraente; 

 

 

DETERMINA 
 

 

1. di affidare l’ incarico per l’organizzazione e gestione della manifestazione sportiva 

denominata “2° trofeo internazionale di boxe” alla “Associazione Sportiva Dilettantistica 

DISTRETTO DELLA SEDIA” con sede in Manzano, Viale Trieste n. 15 - P.I. 

01025890318 che risulta essere in possesso dei requisiti richiesti; 

 

2. di dare atto che l’attività affidata con il presente atto comprende l’organizzazione e gestione 

della manifestazione sportiva denominata “2° trofeo internazionale di boxe” (manifestazione 

a carattere internazionale, che dovrà svolgersi nella corte interna del Palazzo comunale e in 

caso di maltempo presso la palestra comunale) con l’effettuazione di incontri tra pugili 

dilettanti per un totale di 10 incontri, di cui 7 internazionali e 3 interregionali (2 maschili e 1 

femminile) e comprendente anche il rimborso spese di trasferta ai pugili, allenatori, 

ambulanza, medico federale, arbitri, selezionatore abbinamenti incontri, cronometristi e 

annunciatore, il servizio audio e luci, il reperimento e allestimento del ring e la richiesta di 

tutte le autorizzazioni necessarie allo svolgimento dell’evento (il tutto come meglio 

specificato nell’avviso pubblico prot. 14261 di data 18.08.2009); 

 

3. di assumere idoneo impegno per l’attività di cui in premessa per l’importo di € 5.500,80.- 

IVA 20% inclusa imputandolo al T. 1 F. 6 S. 3 I. 3 capitolo n. 2128 voce “INIZIATIVE 

SPORTIVE” Impegno n. _________ del corrente bilancio di previsione ove trovasi la 

dovuta disponibilità; 

 

4. di dare atto che la liquidazione per la prestazione delle attività di cui in premessa avverrà per 

il 50% all’affidamento dell’incarico e per il restante 50% a manifestazione avvenuta, così 

come indicato dalla Giunta comunale con delibera n. 186 del 17.08.2009; 

 

5. di pubblicare il presente atto sul sito internet del Comune per la durata di sei mesi. 

 



DETERMINAZIONE SERV. AFF. GENERALI n. 71 del 31-08-2009  -  pag. 3  -  COMUNE DI MANZANO 

VERBALE DI SELEZIONE PUBBLICA PER L’AFFIDAMENTO DI UN INCARICO PER 

L’ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DELLA MANIFESTAZIONE SPORTIVA DENOMINATA “2° 

TROFEO INTERNAZIONALE DI BOXE”. 

 

Nell'anno duemilanove, addì 31 del mese di agosto nella Residenza Municipale di Manzano, alle ore 12.10, 

presso l’ufficio Segreteria – primo piano 

 

PREMESSO CHE 

 con deliberazione della Giunta comunale n. 186 del 17.08.2009 venivano dati gli indirizzi per 

l’organizzazione di un incontro internazionale di boxe; 

 con propria determinazione n. 65 del 18.08.2009 avente per oggetto “SELEZIONE PUBBLICA PER 

L’AFFIDAMENTO DI UN INCARICO PER ORGANIZZAZIONE E GESTIONE 

MANIFESTAZIONE SPORTIVA “2’ TROFEO INTERNAZIONALE DI BOXE” veniva approvato 

l’avviso di selezione pubblica per l’affidamento di tale incarico e i criteri di selezione delle proposte 

che perverranno all’Ente; 

 l’AVVISO di selezione pubblica per l’affidamento di un incarico per l’organizzazione e gestione 

della manifestazione sportiva denominata “2° trofeo internazionale di boxe” prot. n. 14261 di data 

18.08.2009 è stato pubblicato all’albo pretorio e sul sito internet del Comune dal 18.08.2009 al 

31.08.2009; 

 con propria determinazione n. 69 del 25.08.2009 si è provveduto a nominare la commissione per la 

valutazione delle richieste di affidamento dell’incarico di cui sopra; 

 

TENUTO PRESENTE 

 che il termine di presentazione delle domande di partecipazione alla selezione era fissato per il 

giorno 31 agosto 2009 alle ore 10.00; 

 che l’esame da parte della commissione delle domande presentate è stata prevista per il giorno 31 

agosto 2009 alle ore 11.00; 

 

CIO’ PREMESSO 

il Presidente, verificata la regolare costituzione della Commissione (composta dal titolare di posizione 

organizzativa Mario Roncali in qualità di Presidente, dalle sig.re Daniela Tomasin in qualità di componente e 

Albarita Sabot in qualità di componente e verbalizzante), invita la medesima a procedere per gli 

adempimenti ad essa spettanti, seguendo i dettati previsti dall’allegato B1 del vigente regolamento comunale 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 

 

 

La Commissione per la selezione rileva che nei termini prescritti, cioè entro le ore 10.00 del giorno 31 agosto 

2009, al Protocollo del Comune di Manzano è pervenuta un’unica offerta alle ore 09.35 del 31.08.2009 al n. 

14766 di protocollo, mittente A.S.D. Accademia Pugilistica Distretto della Sedia. 

 

La Commissione di gara, tenuto conto di quanto previsto dall’Avviso di selezione pubblica (Modalità di 

conferimento dell’incarico), ammette alla selezione l’offerta presentata dalla Accademia Pugilistica Distretto 

della Sedia. 

 

La Commissione di selezione da atto che la domanda di partecipazione alla selezione pubblica per 

l’affidamento dell’incarico di cui sopra è stata presentata con tutte le modalità richieste dall’avviso (in busta 

chiusa, sigillata e controfirmata sui lembi di chiusura, recante la denominazione del mittente e con la dicitura 

esterna prevista) e provvede di seguito all’apertura del plico e alla verifica della presenza della 

documentazione richiesta nell’avviso. 

 

La Commissione di selezione pubblica: 

 

- apre la busta pervenuta contenente: la domanda di partecipazione alla selezione, la sintetica descrizione 

delle esperienze già maturate nel settore negli ultimi due anni, l’offerta economica e la copia di un 

documento d’identità valido (C.I.) del Presidente dell’Associazione e verificata la presenza di tutti i 



DETERMINAZIONE SERV. AFF. GENERALI n. 71 del 31-08-2009  -  pag. 4  -  COMUNE DI MANZANO 

documenti richiesti nelle “modalità di presentazione della domanda di partecipazione alla selezione” e quindi 

la dichiara ammessa alla selezione pubblica. 

 

 

La Commissione esamina la documentazione per la valutazione e conseguente conferimento dell’incarico.  

Verifica: 

a) l’esperienza nello specifico settore sportivo; 

b) le esperienze già maturate nel settore di attività oggetto dell’incarico negli ultimi 2 anni; 

c) l’eventuale riduzione del compenso a base di gara; 

Reputa non necessario lo svolgimento di colloqui inerenti alle esigenze del predetto incarico, essendo 

pervenuta una unica offerta ed anche in considerazione che tale Associazione ha già svolto in precedenza 

analogo servizio per questa Amministrazione. 

 

 

La Commissione di selezione pubblica dopo aver ultimato l’esame della documentazione, vista anche 

l’offerta economica migliorativa rispetto al corrispettivo base di 5.700,00 euro (oneri inclusi) determinato 

dall’Amministrazione e pari ad Euro 4.584,00 e quindi per un totale (comprensivo di IVA al 20%) di Euro 

5.500,80.-, propone l’affidamento alla Accademia Pugilistica Distretto della Sedia (sulla base dei criteri 

predeterminati nell’Avviso di selezione) dell’incarico per la organizzazione e gestione della manifestazione 

sportiva denominata “2° trofeo internazionale di boxe”. 

 

 

La seduta viene chiusa alle ore 12.20. 

 

Trasmette quindi il presente atto al Titolare di Posizione Organizzativa del Servizio Affari generali (soggetto 

responsabile) per ogni successivo adempimento di competenza. 

 

Di quanto sopra viene redatto il presente verbale che, previa lettura delle parti, viene approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente di Commissione: 

Mario Roncali 

 

I Componenti: 

Daniela Tomasin 

Sabot Albarita 

 

Verbalizzante 

Sabot Albarita 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to RONCALI MARIO 

 

Manzano, li 31-08-2009 

 

 

Il Responsabile del servizio finanziario esprime il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000. 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Tomasin Daniela 

 

Manzano, li 31-08-2009 

  


